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Vrsta kazne
Rezultati 

1 01.09.2020 19.12.2022 2019:087247 2020:106333 1

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-3. Gjyqtari gjithashtu mund të përjashtohet nga 

ushtrimi i funksionit gjyqësor në rast konkret, nëse përpos rasteve nga paragrafi 1. dhe 2. i 

këtij neni, prezantohen dhe vërtetohen rrethana që e vënë në dyshim paanshmërinë e tij ose 

që duken të papërshtatshme.

Aktvendim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim 

per zgjidhjen e Çështjes

Shqyrtimi 

gjyqësor
11/1/2023 9:38:59 AM

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

2 13.10.2014 13.10.2014 2019:091334 2019:091335 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-278 Kultivimi i bimës së hashashit, shkurres 

së kokainës ose bimëve të kanabisit, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-278 

Kultivimi i bimës së hashashit, shkurres së kokainës ose bimëve të kanabisit

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

pa autorizim kultivon bimën e hashashit, shkurren e 

kokainës ose bimën e kanabisit me qëllim të prodhimit të 

narkotikeve ose substancave psikotropike, dënohet me 

burgim prej një (1) deri në dhjetë (10) vjet., 04/L-082 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa autorizim 

Aktgjykim Lirues I pafajshëm
Shqyrtimi 

gjyqësor
12/29/2023 11:24:50 AM

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

3 31.01.2023 16.06.2023 2019:092908 2023:027524 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.5. privon nga jeta personin tjetër dhe me 

atë rast me dashje e vë në rrezik jetën e një ose më shumë personave tjerë;, 04/L-082 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-1.5. privon nga jeta personin tjetër dhe me atë rast me 

dashje e vë në rrezik jetën e një ose më shumë personave tjerë;, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-28 Tentativa, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-28 

Tentativa, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, 

kontrollon ose posedon armë në shkelje me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, 

dënohet me gjobë deri në shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë 

(5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, 

kontrollon ose posedon armë në shkelje me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, 

dënohet me gjobë deri në shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë 

(5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.4. dëmtimin e përkohshëm të 

shëndetit të personit tjetër, dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.4. dëmtimin e përkohshëm të shëndetit të personit 

tjetër, dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-2.9. ndonjë vepër penale nga Kapitulli XXX – Veprat penale të 

armëve;, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2.9. ndonjë vepër penale nga 

Kapitulli XXX – Veprat penale të armëve;, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

31 Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë persona së bashku kryejnë veprën penale duke 

marrë pjesë në kryerjen e veprës penale ose thelbësisht duke i kontribuar kryerjes së saj në 

ndonjë mënyrë tjetër, secili prej tyre është përgjegjës dhe dënohet me dënimin e paraparë 

për vepër penale., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-31 Bashkëkryerja Nëse 

dy apo më shumë persona së bashku kryejnë veprën penale duke marrë pjesë në kryerjen e 

veprës penale ose thelbësisht duke i kontribuar kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, secili 

prej tyre është përgjegjës dhe dënohet me dënimin e paraparë për vepër penale.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kur vepra 

penale nga paragrafi 1 i këtij neni është kryer me përdorimin 

e armës, mjetit të rrezikshëm apo ndonjë sendi tjetër që 

mund të shkaktojë lëndim të rëndë trupor apo dëmtim të 

rëndë të shëndetit, kryesi dënohet me burgim prej gjashtë 

(6) muaj deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-2. Kur vepra penale nga paragrafi 1 i 

këtij neni është kryer me përdorimin e armës, mjetit të 

rrezikshëm apo ndonjë sendi tjetër që mund të shkaktojë 

lëndim të rëndë trupor apo dëmtim të rëndë të shëndetit, 

kryesi dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë 

(5) vjet.

Aktgjykim Fajësues I pafajshëm 6/7/2023 2:44:25 PM Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

4 05.03.2012 05.03.2012 2019:092934 2019:092935 1

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(1) Me së paku dhjetë vjet 

burgim apo me burgim afatgjatë dënohet personi i cili:, UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i 

Përkohshëm Penal i Kosovës-3) Privon nga jeta personin tjetër në mënyrë mizore apo 

dinake;, UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-9) Privon nga jeta 

personin tjetër nga hakmarrja e paskrupullt apo nga motive të tjera të ulëta;, 

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-11) Me dashje kryen dy apo 

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktvendim- procedural , 

Urdhër procedural

Lirues , Lirues , 

Lirues

I pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

7/31/2023 10:50:41 AM

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

5 02.09.2013 15.02.2021 2019:093314 2019:093315

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-178 Vrasja Kushdo që e privon personin 

tjetër nga jeta dënohet me jo më pak se pesë (5) vjet burgim., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-178 Vrasja Kushdo që e privon personin tjetër nga jeta dënohet me 

jo më pak se pesë (5) vjet burgim., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-28 

Tentativa, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-28 Tentativa, 04/L-082 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që i shkakton lëndim të rëndë trupor personit 

tjetër ose e dëmton shëndetin e personit tjetër deri në masën e tillë sa që mund të rezultojë 

me:, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që i shkakton lëndim të 

rëndë trupor personit tjetër ose e dëmton shëndetin e personit tjetër deri në masën e tillë sa 

që mund të rezultojë me:, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që 

shkakton lëndim trupor ose e dëmton shëndetin e personit tjetër dhe kjo rezulton me:, 04/L-

082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që shkakton lëndim trupor ose e 

dëmton shëndetin e personit tjetër dhe kjo rezulton me:, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-2.1 rrezikim të jetës së personit tjetër;, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-2.1 rrezikim të jetës së personit tjetër;

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

5/3/2023 3:39:31 PM

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

6 19.04.2017 19.04.2017 2019:094401 2019:094402 6

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me dashje dhe me dijeni qoftë 

të qëllimit dhe veprimtarisë së përgjithshme të grupit kriminal të organizuar ose qëllimit të 

grupit për të kryer një apo më shumë vepra penale të cilat janë të dënueshme me burgim 

prej së paku katër (4) vjet, aktivisht merr pjesë në veprimtaritë kriminale të grupit duke 

ditur se pjesëmarrja e tillë do të kontribuojë në realizimin e veprimtarive kriminale të grupit, 

dënohet me gjobë deri në dyqind e pesëdhjetë mijë (250.000) Euro dhe me burgim prej së 

paku shtatë (7) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me 

dashje dhe me dijeni qoftë të qëllimit dhe veprimtarisë së përgjithshme të grupit kriminal të 

organizuar ose qëllimit të grupit për të kryer një apo më shumë vepra penale të cilat janë të 

dënueshme me burgim prej së paku katër (4) vjet, aktivisht merr pjesë në veprimtaritë 

kriminale të grupit duke ditur se pjesëmarrja e tillë do të kontribuojë në realizimin e 

veprimtarive kriminale të grupit, dënohet me gjobë deri në dyqind e pesëdhjetë mijë 

(250.000) Euro dhe me burgim prej së paku shtatë (7) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që merret me kontrabandim të migrantëve dënohet me 

gjobë dhe me burgim prej dy (2) deri dhjetë (10) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1. Kushdo që merret me kontrabandim të migrantëve dënohet me gjobë dhe me 

burgim prej dy (2) deri dhjetë (10) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-31 

Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë persona së bashku kryejnë veprën penale duke marrë 

pjesë në kryerjen e veprës penale ose thelbësisht duke i kontribuar kryerjes së saj në ndonjë 

mënyrë tjetër, secili prej tyre është përgjegjës dhe dënohet me dënimin e paraparë për vepër 

penale., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-31 Bashkëkryerja Nëse dy apo më 

shumë persona së bashku kryejnë veprën penale duke marrë pjesë në kryerjen e veprës 

penale ose thelbësisht duke i kontribuar kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, secili prej 

tyre është përgjegjës dhe dënohet me dënimin e paraparë për vepër penale.

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim 

procedural-Mase , 

Aktvendim procedural-

Mase

Fajësues , Fajësues 

, Fajësues , 

Fajësues , Fajësues 

, Fajësues , 

Fajësues , Fajësues

Marrëveshje 

për pranim të 

fajësisë , 

Marrëveshje 

për pranim të 

fajësisë , 

Marrëveshje 

për pranim të 

fajësisë , 

Marrëveshje 

për pranim të 

fajësisë , 

Marrëveshje 

për pranim të 

fajësisë , 

Marrëveshje 

për pranim të 

fajësisë , 

Marrëveshje 

për pranim të 

fajësisë , 

Marrëveshje 

për pranim të 

fajësisë

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

12/14/2023 11:52:43 AM

Burgim , 

Burgim , 

Burgim , 

Burgim , 

Burgim , 

Burgim , 

Burgim , 

Burgim , 

Gjobë , Gjobë , 

Gjobë , Gjobë , 

Gjobë , Gjobë , 

Gjobë , Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

7 26.07.2019 12.02.2021 2019:160976 2019:160977 3

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim 

per zgjidhjen e Çështjes

Hudhje , Hudhje , 

Hudhje

I pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

8/9/2023 11:24:25 AM

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

Gjykata/Sud: Gjykata Themelore Prishtinë VJETOR 2023

Gjyqtari/Sudija: Naser Foniqi



8 11.08.2022 11.08.2022 2019:229518 2022:163899 3

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që merr pjesë në trafikimin e 

njerëzve dënohet me gjobë dhe me burgim prej pesë (5) deri në dymbëdhjetë (12) vjet., 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që merr pjesë në trafikimin e 

njerëzve dënohet me gjobë dhe me burgim prej pesë (5) deri në dymbëdhjetë (12) vjet., 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kur vepra penale nga paragrafi 1. i këtij 

neni kryhet ndaj personit nën moshën tetëmbëdhjetë (18) vjet, kryesi dënohet me burgim 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-165 

.Trafikimi me njerëz, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-165 .Trafikimi me njerëz

Aktgjykim Lirues I pafajshëm 1/24/2023 11:12:38 AM

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

9 10.01.2020 13.01.2020 2020:003094 2020:003095

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kur vepra penale nga paragrafi 1 i këtij 

neni është kryer me përdorimin e armës, mjetit të rrezikshëm apo ndonjë sendi tjetër që 

mund të shkaktojë lëndim të rëndë trupor apo dëmtim të rëndë të shëndetit, kryesi dënohet 

me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-2. Kur vepra penale nga paragrafi 1 i këtij neni është kryer me përdorimin e 

armës, mjetit të rrezikshëm apo ndonjë sendi tjetër që mund të shkaktojë lëndim të rëndë 

trupor apo dëmtim të rëndë të shëndetit, kryesi dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj 

deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa 

autorizim posedon narkotikë, substanca psikotrope apo analoge, dënohet me gjobë dhe me 

burgim prej një (1) deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që pa autorizim posedon narkotikë, substanca psikotrope apo analoge, dënohet me 

gjobë dhe me burgim prej një (1) deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-4. Kushdo që pa autorizim prodhon, transporton, shpërndan, shet ose furnizon me 

vegla, pajisje apo materiale narkotike, duke ditur se këto janë përdorë ose do të përdoren 

për kultivim, prodhim, përpunim, trafikim apo përdorim të paautorizuar të çfarëdo 

substance ose preparati të cilat janë shpallur si narkotikë, substanca psikotrope apo analoge, 

dënohet me gjobë dhe me burgim prej një (1) deri në dhjetë (10) vjet., 04/L-082 Kodi Penal 

i Republikës së Kosovës-4. Kushdo që pa autorizim prodhon, transporton, shpërndan, shet 

ose furnizon me vegla, pajisje apo materiale narkotike, duke ditur se këto janë përdorë ose 

do të përdoren për kultivim, prodhim, përpunim, trafikim apo përdorim të paautorizuar të 

çfarëdo substance ose preparati të cilat janë shpallur si narkotikë, substanca psikotrope apo 

analoge, dënohet me gjobë dhe me burgim prej një (1) deri në dhjetë (10) vjet., 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose posedon 

armë në shkelje me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në 

shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë 

në shkelje me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në 

shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet.

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

procedural , Urdhër 

procedural

Refuzues , 

Refuzues , Lirues , 

Lirues

I pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm

Shqyrtimi i 

dytë , 

Shqyrtimi i 

dytë , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

5/23/2023 2:16:21 PM

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

10 01.04.2021 01.04.2021 2020:050607 2021:062265 2 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-508 Zbatimi i ekzaminimit psikiatrik

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

procedural , Urdhër 

procedural , Urdhër 

procedural , Urdhër 

Fajësues , Fajësues 

, Fajësues , 

Paraburgim

I pafajshëm , I 

pafajshëm , 

Pranon fajësinë 

para 

administrimit 

të provave

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

5/15/2023 11:47:27 AM

Burgim , 

Burgim , 

Burgim , 

Burgim

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

11 16.11.2021 16.11.2021 2021:000369 2021:256887 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-178 Vrasja Kushdo që e privon personin 

tjetër nga jeta dënohet me jo më pak se pesë (5) vjet burgim., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-178 Vrasja Kushdo që e privon personin tjetër nga jeta dënohet me 

jo më pak se pesë (5) vjet burgim., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-28 

Tentativa, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-28 Tentativa

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-142 Kundërthëniet në 

mes të ekspertëve Në qoftë se të dhënat në konstatimin e 

ekspertëve ndryshojnë thelbësisht, ose kur konstatimet e 

tyre janë të paqarta, jo të plota apo në kontradiktë me 

vetveten ose me rrethanat e shqyrtuara, e në rast se këto të 

meta nuk mund të mënjanohen me marrjen e sërishme në 

pyetje të ekspertëve, mund të kërkohet mendimi i 

ekspertëve tjerë.

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktvendim- procedural , 

Urdhër procedural , 

Aktvendim procedural-

Mase , Aktvendim 

procedural-Mase , 

Aktvendim procedural-

Mase , Aktvendim 

procedural-Mase , 

Aktvendim procedural-

Mase , Aktvendim 

Fajësues I pafajshëm

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

3/7/2023 10:55:38 AM Burgim

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

12 31.07.2023 31.07.2023 2021:083664 2023:164336 9

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

pa autorizim blen ose posedon me qëllim të shitjes apo 

shpërndarjes, ose ofron për shitje substanca apo preparate të 

cilat janë shpallur me ligj si narkotikë, substanca psikotrope 

apo substanca analoge, dënohet me gjobë dhe me burgim 

prej dy (2) deri në tetë (8) vjet ., 06/L-074 Kodi Penal i 

Aktgjykim Lirues I pafajshëm
Shqyrtimi 

gjyqësor
9/22/2023 12:00:01 AM

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

13 24.11.2021 24.11.2021 2021:188413 2021:265216 7
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-250 Kërkesa për 

hudhjen e aktakuzës

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

procedural

Fajësues

Pranon fajësinë 

pas 

administrimit 

të provave

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

5/2/2023 2:52:18 PM Burgim

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

14 21.01.2022 21.01.2022 2021:284724 2022:011623 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

me anë të zjarrit, vërshimeve, armëve, eksplozivit apo 

ndonjë mjeti tjetër vdekjeprurës, helmit ose gazit helmues, 

rrezatimit jonizues, forcës mekanike, me energji elektrike 

ose me ndonjë lloj energjie tjetër, ose me ndonjë veprim 

tjetër të rrezikshëm apo mjete të rrezikshme, shkakton 

Aktgjykim , Aktgjykim , 

Urdhër - masë

Lirues , Fajësues , 

Fajësues

I pafajshëm , 

Pranon fajësinë 

para 

administrimit 

të provave , 

Pranon fajësinë 

Shqyrtimi 

fillestar
1/13/2023 1:59:51 PM

Gjobë , Dënim 

me kusht

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

15 26.01.2022 26.01.2022 2022:015742 2022:015743 6

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-216 

.Falsifikimi i rezultateve të votimit, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-216 .Falsifikimi i rezultateve të 

votimit

Aktgjykim

Lirues , Lirues , 

Lirues , Lirues , 

Lirues , Lirues

I pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm

Shqyrtimi i 

dytë , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

6/1/2023 8:13:22 AM

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

16 12.04.2023 14.04.2023 2022:015742 2023:087971 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kur vepra penale nga paragrafi 1. i këtij 

neni kryhet nga anëtari i Komisionit Zgjedhor ose ndonjë person tjetër në keqpërdorim të 

detyrave, pozitës apo autorizimeve të tij lidhur me zgjedhjet, kryesi dënohet me burgim prej 

tre (3) deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kur vepra 

penale nga paragrafi 1. i këtij neni kryhet nga anëtari i Komisionit Zgjedhor ose ndonjë 

person tjetër në keqpërdorim të detyrave, pozitës apo autorizimeve të tij lidhur me 

zgjedhjet, kryesi dënohet me burgim prej tre (3) deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal 

i Republikës së Kosovës-31 Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë persona së bashku 

kryejnë veprën penale duke marrë pjesë në kryerjen e veprës penale ose thelbësisht duke i 

kontribuar kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, secili prej tyre është përgjegjës dhe 

dënohet me dënimin e paraparë për vepër penale., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-31 Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë persona së bashku kryejnë veprën 

penale duke marrë pjesë në kryerjen e veprës penale ose thelbësisht duke i kontribuar 

kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, secili prej tyre është përgjegjës dhe dënohet me 

dënimin e paraparë për vepër penale.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kur vepra 

penale nga paragrafi 1. i këtij neni kryhet nga anëtari i 

Komisionit Zgjedhor ose ndonjë person tjetër në 

keqpërdorim të detyrave, pozitës apo autorizimeve të tij 

lidhur me zgjedhjet, kryesi dënohet me burgim prej tre (3) 

deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-2. Kur vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni 

kryhet nga anëtari i Komisionit Zgjedhor ose ndonjë person 

tjetër në keqpërdorim të detyrave, pozitës apo autorizimeve 

të tij lidhur me zgjedhjet, kryesi dënohet me burgim prej tre 

(3) deri në pesë (5) vjet.

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues

Pranon fajësinë 

para 

administrimit 

të provave

Shqyrtimi 

fillestar
4/27/2023 11:21:56 AM

Dënim me 

kusht

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

17 24.06.2022 24.06.2022 2022:021090 2022:130424 1

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-3. Gjyqtari i vetëm 

gjykues ose kryetari i trupit gjykues merr aktvendim me 

shkrim të arsyetuar me të cilin refuzon kërkesën ose hudh 

aktakuzën.

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim 

procedural-Mase

Fajësues , Fajësues
I pafajshëm , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

10/26/2023 2:44:31 PM

Burgim , 

Burgim , 

Burgim

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

18 17.06.2022 17.06.2022 2022:053903 2022:124740 1
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-250 Kërkesa për 

hudhjen e aktakuzës

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim 

procedural-Mase

Lirues , Fajësues , 

Pushohet 

procedura

I pafajshëm , I 

pafajshëm , 

Pranon fajësinë 

para 

administrimit 

të provave

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

4/6/2023 1:12:53 PM Burgim

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

19 01.08.2022 01.08.2022 2022:113916 2022:155643 1
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-193 Caktimi i 

paraburgimit pas ngritjes së aktakuzës

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

procedural

Lirues I pafajshëm

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

11/16/2023 2:19:56 PM

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor



20 04.10.2022 04.10.2022 2022:150438 2022:202655 3

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim 

procedural-Mase

Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
3/9/2023 2:53:49 PM

Dënim me 

kusht

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

21 09.03.2023 14.03.2023 2022:194395 2023:061908 1
Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural
Lirues I pafajshëm 9/19/2023 2:31:33 PM

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

22 07.02.2023 07.02.2023 2022:212018 2023:033355 1

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1. Pas ngritjes së 

aktakuzës dhe deri në përfundim të shqyrtimit gjyqësor, 

paraburgimi mund të caktohet, vazhdohet ose të hiqet vetëm 

me aktvendim të gjyqtarit të vetëm gjykues, kryetarit të 

trupit gjykues ose trupit gjykues në seancë. Gjyqtari i vetëm 

gjykues ose kryetari i trupit gjykues së pari dëgjon 

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

procedural

Fajësues

Pranon fajësinë 

para 

administrimit 

të provave

Shqyrtimi 

fillestar
2/24/2023 9:21:11 AM

Burgim , 

Dënim me 

kusht

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

23 18.01.2023 18.01.2023 2022:217944 2023:015693 1

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-3. Gjyqtari i vetëm 

gjykues ose kryetari i trupit gjykues merr aktvendim me 

shkrim të arsyetuar me të cilin refuzon kërkesën ose hudh 

aktakuzën., 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-3. Gjyqtari i 

vetëm gjykues ose kryetari i trupit gjykues merr aktvendim 

me shkrim të arsyetuar me të cilin refuzon kërkesën ose 

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim 

procedural-Mase , 

Aktvendim procedural-

Mase , Aktvendim 

procedural-Mase

Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

5/17/2023 1:17:34 PM
Burgim , 

Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

24 16.05.2023 16.05.2023 2022:250374 2023:110009 1

Aktgjykim , Aktgjykim , 

Aktvendim procedural-

Mase , Aktvendim 

procedural-Mase , 

Aktvendim procedural-

Mase

Fajësues , 

Paraburgim

Pranon fajësinë 

para 

administrimit 

të provave

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

6/5/2023 10:18:58 AM Burgim

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

25 11.01.2023 11.01.2023 2023:007863 2023:007871
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-284 Urdhri i arsyetuar 

për konfiskimin e pasurisë

Aktgjykim , Urdhër 

procedural
Fajësues

Pranon fajësinë 

para 

administrimit 

të provave

Shqyrtimi 

fillestar
1/25/2023 9:17:48 AM Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

26 22.09.2023 22.09.2023 2023:027719 2023:201815 1

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim 

procedural-Mase

Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
10/5/2023 8:45:13 AM

Burgim , 

Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

27 29.03.2023 29.03.2023 2023:045819 2023:078726 2
Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural
Fajësues

Pranon fajësinë 

para 

administrimit 

të provave

Shqyrtimi 

fillestar
4/19/2023 8:09:58 AM

Dënim me 

kusht

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

28 13.04.2023 13.04.2023 2023:045819 2023:088418 1

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim 

procedural-Mase , 

Aktvendim procedural-

Mase , Aktvendim 

procedural-Mase

Fajësues I pafajshëm

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

11/6/2023 8:31:20 AM
Burgim , 

Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor



DEPARTAMENTI I KRIMEVE TE RENDA - NASER FONIQI LENDE PESHIMI I LENDES TOTALI

1.1.   Lëndët të cilat janë në kompetencë të këtij departamenti, vlerësohen me 

tridhjetë (30) pikë, përveç nëse ndryshe parashihet me këtë rregullore;
6 30 180

1.2.   Lëndët që përfundojnë me pranim fajësie dhe marrëveshje për pranim 

fajësie, vlerësohen me dhjetë (10) pikë;
6 10 60

1.3.   Lëndët që përfundojnë me aktvendim për hudhje të aktakuzës, si dhe lëndët 

e procedurës paraprake që përfundojnë me ndërrmarjen e veprimeve përkatësisht 

nxjerrjen e aktvendimeve vlerësohen me me dhjetë (10) pikë;

8 10 80

1.4. Lëndët të cilat përfshijnë vepra penale keqpërdorimi i pozitës apo autoritetit 

zyrtar, kontrabandimi me migrant, dhunim, vrasje, vrasje e rëndë, trafikimi me 

njerëz, krimi i organizuar, terrorizmi,  grabitja dhe vjedhja grabitqare, si dhe te 

gjitha lendët në të cilat, numri i të akuzuarve është mbi 5 (pesë) persona për të 

cilat ka përfunduar procedura me shqyrtim gjyqësor vlerësohen me dyzet e pesë 

(45 ) pikë. 

6 45 270

26 590

825

72%


